
Vejledning Voca Glasfiber 

Indhold: 1m² fibermåtte, 1 liter epoxy, aktivator, en pensel og handsker 

1. Overfladebehandling: 

Overfladen, der skal repareres skal være fuldstændig tør, rengjort og fri for maling, støv og fedt. Desuden må 

overfladen ikke have fremspring eller (afrundede) kanter.  

2. Redskaber: 

Den medfølgende pensel eller et stykke bomuld, uld etc., måleglas i glas eller plastik (min. 50 ml), saks (eller 

andet skæreredskab), acetone (rengøringsmiddel). 

3. Forberedelse af epoxy: 

Epoxyen kan opbevares i flydende tilstand i mange måneder, hvis den står et tørt og køligt sted. Men når 

først aktivatoren er tilføjet og blandet i, polymeriseres væsken, og den vil begynde at hærde i løbet af nogle 

få minutter. Under hærdningsprocessen frigives varme. Epoxyen skal påføres før væsken stivner, hvilket sker 

ca. 15-20 minutter efter aktivatoren er blevet tilsat. Hvis epoxyen begynder et stivne i dåsen inden påføring 

kan den ikke længere bruges, fordi den i så fald ikke vil imprægnere glasfiberen. For at opnå en passende 

hærdetid på 15-20 minutter anbefales det at anvende følgende mængde aktivator i forhold til 

rumtemperaturen: 

Rumtemperatur:  Mængde aktivator pr. 1 kg epoxy: 

12°   40-50 ml 

16°   30-40 ml 

20°   20-30 ml 

24°   10-20 ml 

28°   8-10 ml 

Hvis du ønsker at forene to stykker glasfiberforstrækning, skal du anvende to stykker, der overlapper med 

mindst 2 cm. For at tilpasse glasfiberen til en overflade med udtalt krumning anbefales det at lave nogle snit 

i glasfiberen for lettere at kunne forme den om krumningen.  

4. Påføring: 

Når epoxyen er katalyseret påføres den på overfladen, der skal repareres, med den medfølgende pensel eller 

et stykke bomuldsstof el. lign. I næste trin skal glasfiberstykkerne placeres på epoxyen, og efterfølgende 

påføres epoxyblandingen igen for at sørge for, at al glasfiber er imprægneret. Derefter anbringes andet lag 

glasfiber efter samme fremgangsmåde som ovenfor, indtil den ønskede tykkelse er opnået. Fjern bobler, og 

justér glasfiberen i hjørnerne. Det er vigtigt, at alle disse trin udføres, inden epoxyen begynder at gelere og 

hærde. Rengør alle redskaber med acetone straks efter brug.  

5. Afslutning: 

Når laget af glasfiberepoxy er hærdet, kan den endelige overfladebehandling gennemføres ved hjælp af 

sandpapir eller en rasp. Overfladen vil have en ru overflade, hvor fibrene vil være synlige. En normal finish 

opnås ved at påføre et lag epoxy uden glasfiber men med samme blandingsforhold som tidligere.  


